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平成２５年度岡山県市町村民経済計算の概要 

 

１ 岡山県経済の動き 

平成２５年度の県内総生産（名目）は、前年度に比べ 3.2 ％の増加となった。 

県民所得は前年度に比べ 3.6％増加し、県民所得を岡山県の総人口で除した１人当た

り県民所得は、2,800千円（3.9％増）となった。 

   

２ 市町村内総生産 

（１）概況 

平成２５年度の市町村内総生産は 16市町村で増加し、11市町村で減少した。 

地域別では、備前地域は 3 兆 3,612 億円、備中地域は 3 兆 854 億円、美作地域は

8,269億円となった。 

表１ 市町村内総生産 

区　　分 平成24年度 平成25年度 増加率 構成比

県　　計 7,048,626 7,273,433 3.2 100.0
市　　計 6,624,505 6,843,157 3.3 94.1
岡 山 市 2,611,655 2,583,591 ▲ 1.1 35.5
倉 敷 市 1,865,843 2,136,572 14.5 29.4
津 山 市 348,333 350,711 0.7 4.8
玉 野 市 237,521 232,596 ▲ 2.1 3.2
笠 岡 市 161,066 156,306 ▲ 3.0 2.1
井 原 市 144,610 145,797 0.8 2.0
総 社 市 199,746 192,166 ▲ 3.8 2.6
高 梁 市 122,138 138,351 13.3 1.9
新 見 市 100,269 98,653 ▲ 1.6 1.4
備 前 市 224,140 222,736 ▲ 0.6 3.1
瀬戸内市 122,162 126,345 3.4 1.7
赤 磐 市 113,537 115,111 1.4 1.6
真 庭 市 166,667 167,943 0.8 2.3
美 作 市 92,306 93,696 1.5 1.3
浅 口 市 114,511 82,584 ▲ 27.9 1.1
町 村 計 424,121 430,276 1.5 5.9
和 気 町 38,896 39,173 0.7 0.5
早 島 町 44,374 44,102 ▲ 0.6 0.6
里 庄 町 50,227 51,192 1.9 0.7
矢 掛 町 38,889 39,676 2.0 0.5
新 庄 村 2,370 2,268 ▲ 4.3 0.0
鏡 野 町 47,252 51,240 8.4 0.7
勝 央 町 82,705 85,630 3.5 1.2
奈 義 町 16,478 15,012 ▲ 8.9 0.2
西粟倉村 4,329 4,585 5.9 0.1
久米南町 15,042 15,084 0.3 0.2
美 咲 町 39,654 40,701 2.6 0.6

吉備中央町 43,906 41,613 ▲ 5.2 0.6
 

【地 域 別】
備　　前 3,391,817 3,361,166 ▲ 0.9 46.2
備　　中 2,841,673 3,085,398 8.6 42.4
美　　作 815,136 826,869 1.4 11.4

（単位：百万円、％）
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図１ 市町村内総生産の県全体に占める構成比(平成 25 年度) 
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図２ 市町村内総生産の対前年度増加率（平成 25年度） 
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（２）産業別内訳 

   平成２５年度の市町村内総生産を産業別にみると、第１次産業は、前年度に比べ全

市町村で減少した。第２次産業は、16 市町村で増加し、11 市町村で減少、第３次産

業は、8市町村で増加し、19市町村で減少した。 

   地域別では、備前地域は、第１次産業は 276億円、第２次産業は 7,409億円、第３

次産業は 2兆 5,647億円となった。備中地域は、第１次産業は 251億円、第２次産業

は 1兆 2,892億、第３次産業は 1兆 7,454億円となった。美作地域は、第１次産業は

190億円、第２次産業は 2,503億円、第３次産業は 5,507億円となった。 

 

表２ 市町村内総生産の産業別内訳（平成 25 年度） 

（単位：百万円、％）

第１次産業 第２次産業 第３次産業 合計 第１次産業 第２次産業 第３次産業 合計

県　　計 71,708 2,280,480 4,860,734 7,273,433 ▲ 12.1 11.0 ▲ 0.1 3.2

市　　計 59,352 2,109,542 4,617,332 6,843,157 ▲ 12.2 11.5 ▲ 0.1 3.3

岡 山 市 13,899 424,505 2,123,693 2,583,591 ▲ 15.4 ▲ 6.0 ▲ 0.1 ▲ 1.1

倉 敷 市 7,455 933,680 1,177,661 2,136,572 ▲ 13.2 40.6 ▲ 0.2 14.5

津 山 市 4,167 87,235 256,392 350,711 ▲ 12.7 3.9 ▲ 0.3 0.7

玉 野 市 1,268 96,651 132,742 232,596 ▲ 17.2 ▲ 5.6 0.6 ▲ 2.1

笠 岡 市 2,651 51,353 101,002 156,306 ▲ 9.4 ▲ 6.9 ▲ 0.9 ▲ 3.0

井 原 市 2,541 75,545 66,498 145,797 ▲ 9.2 3.1 ▲ 1.5 0.8

総 社 市 2,304 80,372 107,891 192,166 ▲ 13.6 ▲ 8.1 ▲ 0.4 ▲ 3.8

高 梁 市 3,840 50,058 83,301 138,351 ▲ 8.0 46.9 0.3 13.3

新 見 市 3,253 25,364 69,215 98,653 ▲ 9.1 ▲ 3.0 ▲ 0.9 ▲ 1.6

備 前 市 2,119 101,727 117,037 222,736 ▲ 14.9 ▲ 5.8 4.3 ▲ 0.6

瀬戸内市 5,129 54,012 66,153 126,345 ▲ 8.9 10.6 ▲ 1.1 3.4

赤 磐 市 2,355 37,925 73,874 115,111 ▲ 12.6 1.4 1.7 1.4

真 庭 市 4,992 45,345 116,209 167,943 ▲ 7.4 5.2 ▲ 0.7 0.8

美 作 市 2,213 23,180 67,523 93,696 ▲ 14.3 6.5 0.3 1.5

浅 口 市 1,166 22,590 58,141 82,584 ▲ 10.5 ▲ 58.2 ▲ 0.4 ▲ 27.9

町 村 計 12,356 170,938 243,402 430,276 ▲ 11.6 4.4 ▲ 0.1 1.5

和 気 町 811 12,059 25,978 39,173 ▲ 22.8 5.1 ▲ 0.5 0.7

早 島 町 122 4,423 39,190 44,102 ▲ 23.4 ▲ 2.7 ▲ 0.4 ▲ 0.6

里 庄 町 206 30,913 19,648 51,192 ▲ 7.7 2.3 1.1 1.9

矢 掛 町 1,582 14,931 22,833 39,676 ▲ 10.3 6.5 ▲ 0.0 2.0

新 庄 村 133 517 1,599 2,268 ▲ 16.9 ▲ 12.3 ▲ 0.3 ▲ 4.3

鏡 野 町 1,942 14,557 34,315 51,240 ▲ 8.4 43.1 ▲ 0.9 8.4

勝 央 町 953 55,915 28,049 85,630 ▲ 15.3 5.9 ▲ 0.6 3.5

奈 義 町 1,281 5,201 8,406 15,012 ▲ 9.7 ▲ 18.7 ▲ 1.7 ▲ 8.9

西粟倉村 190 1,360 2,997 4,585 ▲ 0.1 18.8 1.1 5.9

久米南町 845 5,440 8,673 15,084 ▲ 8.8 2.1 ▲ 0.1 0.3

美 咲 町 2,245 11,575 26,543 40,701 ▲ 10.7 6.3 2.2 2.6

吉備中央町 2,048 14,047 25,171 41,613 ▲ 12.3 ▲ 12.7 ▲ 0.1 ▲ 5.2

【 地 域 別 】

備　 前 27,628 740,926 2,564,650 3,361,166 ▲ 14.1 ▲ 4.5 0.1 ▲ 0.9

備　 中 25,121 1,289,229 1,745,379 3,085,398 ▲ 10.9 23.6 ▲ 0.3 8.6

美　 作 18,960 250,325 550,705 826,869 ▲ 10.6 6.0 ▲ 0.3 1.4

（注）合計には輸入品に課せられる税・関税等を含むため、第１次～第３次産業の合算値とは一致しない。

生　　産　　額 対前年度増加率
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図３ 市町村内総生産の産業別構成比（平成 25年度） 
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表３ 市町村内における産業別構成比比較（平成 25 年度） 

 

市町村の産業構造の特徴を明らかにするため、主な産業別に、各市町村の総生産に占める構成

比率が高い順に整理している。 

○ 製造業

<市> （単位：百万円、％） <町村> （単位：百万円、％）

順位 市名 市内構成比 生産額 順位 町村名 町村内構成比 生産額

1 井原市 48.3 69,867 1 勝央町 63.9 54,297

2 備前市 43.5 96,075 2 里庄町 58.2 29,545

3 倉敷市 40.5 858,452 3 矢掛町 30.8 12,104

4 玉野市 39.4 90,814 4 吉備中央町 29.2 12,044

5 瀬戸内市 38.2 47,862 5 久米南町 28.2 4,217

26.6 1,802,919 34.8 148,518

○ 卸売・小売業

<市> （単位：百万円、％） <町村> （単位：百万円、％）

順位 市名 市内構成比 生産額 順位 町村名 町村内構成比 生産額

1 岡山市 14.9 381,309 1 早島町 31.4 13,728

2 新見市 13.0 12,757 2 鏡野町 15.6 7,910

3 津山市 11.4 39,595 3 矢掛町 7.4 2,896

4 倉敷市 8.1 172,411 4 奈義町 6.9 1,022

5 浅口市 8.1 6,659 5 和気町 6.0 2,331

10.4 707,760 8.5 36,249

○ 運輸業

<市> （単位：百万円、％） <町村> （単位：百万円、％）

順位 市名 市内構成比 生産額 順位 町村名 町村内構成比 生産額

1 備前市 19.3 42,620 1 早島町 7.6 3,325

2 真庭市 7.9 13,186 2 西粟倉村 6.7 303

3 瀬戸内市 7.9 9,872 3 鏡野町 3.9 1,974

4 浅口市 5.5 4,508 4 矢掛町 3.8 1,512

5 岡山市 5.3 135,017 5 里庄町 2.9 1,492

5.0 336,422 3.1 13,181

○ サービス業

<市> （単位：百万円、％） <町村> （単位：百万円、％）

順位 市名 市内構成比 生産額 順位 町村名 町村内構成比 生産額

1 岡山市 23.5 601,187 1 早島町 18.8 8,223

2 美作市 22.8 21,171 2 和気町 17.1 6,662

3 津山市 22.8 79,188 3 美咲町 14.0 5,632

4 真庭市 19.3 32,154 4 鏡野町 13.3 6,761

5 玉野市 18.6 42,821 5 吉備中央町 13.2 5,431

19.1 1,297,790 12.8 54,80015市計 12町村計

15市計 12町村計

15市計 12町村計

15市計 12町村計

 
サービス業は、医療・介護サービス、飲食・宿泊業、業務用物品賃貸、自動車・機械修理などを含む。 
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３ 市町村民所得 

（１）概況 

平成２５年度の市町村民所得は、前年度に比べ 24 市町村で増加した。地域別では、

備前地域は 2 兆 6,122 億円、備中地域は 2 兆 1,948 億円、美作地域は 5,968 億円と 

なった。 

また、１人当たり市町村民所得は、前年度に比べ 25 市町村で増加した。地域別で

は、備前地域は 2,840 千円、備中地域は 2,822 千円、美作地域は 2,561 千円となった。 

 

表４ 市町村民所得 

市　　町　　村　　民　　所　　得 １ 人 当 た り 市 町 村 民 所 得

平成24年度 平成25年度 平成24年度 平成25年度

(百万円） (百万円） (千円） (千円）

県    計 5,215,627 5,403,722 3.6 100.0 2,694 2,800 3.9

市    計 4,922,505 5,102,558 3.7 94.4 2,708 2,814 3.9

岡 山 市 2,019,427 2,066,421 2.3 38.2 2,833 2,896 2.2

倉 敷 市 1,336,763 1,436,111 7.4 26.6 2,798 3,001 7.3

津 山 市 264,854 274,075 3.5 5.1 2,519 2,630 4.4

玉 野 市 165,185 166,461 0.8 3.1 2,619 2,672 2.0

笠 岡 市 125,905 127,017 0.9 2.4 2,388 2,439 2.1

井 原 市 107,318 110,293 2.8 2.0 2,499 2,610 4.4

総 社 市 170,320 174,799 2.6 3.2 2,565 2,630 2.5

高 梁 市 80,466 85,325 6.0 1.6 2,362 2,531 7.2

新 見 市 75,115 76,291 1.6 1.4 2,295 2,377 3.6

備 前 市 109,062 111,270 2.0 2.1 2,963 3,074 3.7

瀬戸内市 95,774 99,008 3.4 1.8 2,544 2,652 4.2

赤 磐 市 104,224 106,950 2.6 2.0 2,408 2,472 2.7

真 庭 市 115,943 119,601 3.2 2.2 2,429 2,538 4.5

美 作 市 65,361 67,103 2.7 1.2 2,220 2,304 3.8

浅 口 市 86,788 81,834 ▲ 5.7 1.5 2,449 2,336 ▲ 4.6

町 村 計 293,122 301,164 2.7 5.6 2,470 2,566 3.9

和 気 町 33,438 34,000 1.7 0.6 2,216 2,276 2.7

早 島 町 34,307 34,954 1.9 0.6 2,831 2,886 1.9

里 庄 町 31,229 32,614 4.4 0.6 2,870 3,005 4.7

矢 掛 町 34,794 35,533 2.1 0.7 2,350 2,436 3.7

新 庄 村 2,013 2,052 1.9 0.0 2,203 2,283 3.6

鏡 野 町 34,011 35,529 4.5 0.7 2,560 2,706 5.7

勝 央 町 34,453 36,529 6.0 0.7 3,091 3,313 7.2

奈 義 町 14,196 14,094 ▲ 0.7 0.3 2,373 2,369 ▲ 0.2

西粟倉村 3,239 3,382 4.4 0.1 2,196 2,300 4.7

久米南町 10,600 10,770 1.6 0.2 2,053 2,123 3.4

美 咲 町 32,663 33,625 2.9 0.6 2,137 2,238 4.7

吉備中央町 28,179 28,082 ▲ 0.3 0.5 2,246 2,285 1.7

【 地 域 別 】

備 前 2,555,289 2,612,192 2.2 48.3 2,774 2,840 2.4

備 中 2,083,006 2,194,771 5.4 40.6 2,671 2,822 5.7

美 作 577,333 596,759 3.4 11.1 2,451 2,561 4.5

区　　分
増加率(％) 増加率(％)構成比(％)

 

 

１人当たり市町村民所得 

市町村民所得をその年の１０月１日現在の推計人口（岡山県毎月流動人口調査年報）で除したもの

で、企業の利益なども含んでいるため、個人の所得水準を表す指標ではありません。 
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図４ 市町村民所得の県全体に占める構成比(平成 25年度) 
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図５ 一人当たり市町村所得の分布（平成 25 年度） 
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（単位：％） 
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（２）項目別内訳 

平成２５年度の項目別市町村民所得をみると、雇用者報酬は、前年度に比べ 18 市

町村で増加した。地域別では、備前地域は 1 兆 7,107 億円、備中地域は 1 兆 3,664 

億円、美作地域は 3,656億円となった。 

財産所得は、前年度に比べ全市町村で増加した。地域別では、備前地域は 1,603 

億円、備中地域は 1,272億円、美作地域は 339億円となった。 

企業所得は、前年度に比べ 23 市町村で増加した。地域別では、備前地域は 7,413

億円、備中地域は 7,012億円、美作地域は 1,973億円となった。 

 

表５ 項目別市町村民所得（平成 25年度） 

（単位：百万円、％）

金　　  額 対前年度増加率

雇用者報酬 財産所得 企業所得 合計 雇用者報酬 財産所得 企業所得 合計

県    計 3,442,631 321,326 1,639,765 5,403,722 1.4 6.3 8.0 3.6

市    計 3,261,192 304,590 1,536,776 5,102,558 1.4 6.3 8.2 3.7

岡 山 市 1,376,986 129,962 559,472 2,066,421 2.1 6.7 2.0 2.3

倉 敷 市 884,561 82,286 469,264 1,436,111 1.6 6.3 20.6 7.4

津 山 市 174,406 16,275 83,394 274,075 1.5 7.1 7.0 3.5

玉 野 市 102,557 9,360 54,545 166,461 ▲ 1.7 2.6 5.5 0.8

笠 岡 市 81,351 7,610 38,056 127,017 ▲ 0.6 4.4 3.6 0.9

井 原 市 67,615 6,423 36,255 110,293 0.3 5.5 7.2 2.8

総 社 市 116,602 10,744 47,453 174,799 2.0 6.7 3.4 2.6

高 梁 市 50,874 4,861 29,589 85,325 0.8 7.3 16.3 6.0

新 見 市 48,078 4,310 23,903 76,291 ▲ 0.1 6.4 4.2 1.6

備 前 市 58,035 5,164 48,071 111,270 ▲ 2.0 3.1 7.2 2.0

瀬戸内市 62,583 5,844 30,581 99,008 0.3 5.2 9.9 3.4

赤 磐 市 71,149 6,464 29,337 106,950 1.3 5.8 5.3 2.6

真 庭 市 71,399 6,790 41,412 119,601 1.1 7.1 6.3 3.2

美 作 市 40,472 3,596 23,034 67,103 0.5 8.6 5.8 2.7

浅 口 市 54,525 4,901 22,408 81,834 ▲ 0.2 5.1 ▲ 18.5 ▲ 5.7

町 村 計 181,439 16,736 102,989 301,164 0.4 6.9 6.4 2.7

和 気 町 22,023 1,889 10,088 34,000 ▲ 0.4 6.3 5.5 1.7

早 島 町 21,627 2,033 11,294 34,954 0.8 5.9 3.2 1.9

里 庄 町 18,963 1,713 11,938 32,614 1.4 5.8 9.4 4.4

矢 掛 町 22,190 2,276 11,067 35,533 ▲ 0.2 9.7 5.6 2.1

新 庄 村 1,292 142 618 2,052 2.2 14.1 ▲ 1.0 1.9

鏡 野 町 21,312 2,028 12,190 35,529 0.2 7.6 12.3 4.5

勝 央 町 17,732 1,533 17,264 36,529 1.3 6.7 11.3 6.0

奈 義 町 9,236 893 3,965 14,094 ▲ 0.8 4.6 ▲ 1.7 ▲ 0.7

西粟倉村 2,061 234 1,087 3,382 0.7 15.9 9.6 4.4

久米南町 6,569 576 3,625 10,770 1.1 5.7 2.0 1.6

美 咲 町 21,115 1,831 10,678 33,625 1.3 7.2 5.6 2.9

吉備中央町 17,320 1,588 9,174 28,082 ▲ 0.6 4.8 ▲ 0.7 ▲ 0.3

【地域別】

備    前 1,710,652 160,271 741,269 2,612,192 1.5 6.2 3.0 2.2

備    中 1,366,386 127,157 701,228 2,194,771 1.2 6.2 14.3 5.4

美    作 365,593 33,898 197,268 596,759 1.2 7.2 7.0 3.4

区　　分
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○ 関係指標 

（単位：人、％） 

区  分 
人 口 

増加率 
平成 24年度 平成 25年度 

県  計 1,936,039  1,930,161  ▲ 0.3 

市  計 1,817,882  1,813,098  ▲ 0.3 

岡 山 市 712,775  713,433  0.1 

倉 敷 市 477,698  478,477  0.2 

津 山 市 105,123  104,202  ▲ 0.9 

玉 野 市 63,077  62,295  ▲ 1.2 

笠 岡 市 52,714  52,087  ▲ 1.2 

井 原 市 42,941  42,251  ▲ 1.6 

総 社 市 66,405  66,468  0.1 

高 梁 市 34,060  33,715  ▲ 1.0 

新 見 市 32,737  32,097  ▲ 2.0 

備 前 市 36,803  36,192  ▲ 1.7 

瀬戸内市 37,652  37,340  ▲ 0.8 

赤 磐 市 43,291  43,259  ▲ 0.1 

真 庭 市 47,725  47,126  ▲ 1.3 

美 作 市 29,441  29,120  ▲ 1.1 

浅 口 市 35,440  35,036  ▲ 1.1 

町 村 計 118,693  117,348  ▲ 1.1 

和 気 町 15,092  14,936  ▲ 1.0 

早 島 町 12,118  12,113  ▲ 0.0 

里 庄 町 10,880  10,852  ▲ 0.3 

矢 掛 町 14,808  14,586  ▲ 1.5 

新 庄 村 914  899  ▲ 1.6 

鏡 野 町 13,283  13,131  ▲ 1.1 

勝 央 町 11,145  11,025  ▲ 1.1 

奈 義 町 5,982  5,949  ▲ 0.6 

西粟倉村 1,475  1,470  ▲ 0.3 

久米南町 5,164  5,074  ▲ 1.7 

美 咲 町 15,287  15,026  ▲ 1.7 

吉備中央町 12,545  12,287  ▲ 2.1 

  
   

【地 域 別】 
   

備  前 921,235  919,742  ▲ 0.2  

備  中 779,801  777,682  ▲ 0.3  

美  作 235,539  233,022  ▲ 1.1  

（注）１ 県計は総務省「人口推計年報」、市町村人口は「岡山県毎月流動人 

口調査年報」による。 

２  「人口推計年報」と「岡山県毎月流動人口調査年報」では、統計の 

調査方法、推計方法が異なるため、県計と市町村人口合計は一致しな 

い。 
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利 用 上 の 注 意 

１ この市町村民経済計算は、９３ＳＮＡ（国民経済計算体系）に準じて内閣府から提示された「県民経済

計算標準方式」に基づき推計した「平成２５年度岡山県県民経済計算」の県内総生産及び県民所得を平

成２１年度以降について、各種の統計指標により、市町村別に按分して推計したものです。 

したがって、推計結果は、市町村ごとに積み上げたものではないため、市町村経済の大まかな特徴を 

把握するものとして御利用ください。 

２ この概要における計数は、すべて名目値です。 

３ この概要では、単位未満を四捨五入しているため、総数と内訳の和が一致しない場合があります。 

４ 対前年度増加率は、次式により算出しました。 

（Ｘ１／Ｘ０－１）×（Ｘ０の符号）×100  ※Ｘ１：当年度の計数，Ｘ０：前年度の計数 

    これにより、マイナスからプラスに転じた場合及びマイナス幅が縮小した場合の増加率の符号はプラス 

で表示されます。 

５ 産業別構成比（図３、表３）は、市町村内総生産から輸入品に課せられる税・関税等を除いて計算して

います。 

６ 産業の区分は、次のとおりです。 

   第１次産業………農業、林業、水産業 

   第２次産業………鉱業、製造業、建設業 

   第３次産業………電気・ガス・水道業、卸売・小売業、金融・保険業、不動産業、運輸業、情報通信業、

サービス業、政府サービス生産者、対家計民間非営利サービス生産者 

７ 地域区分は、次のとおりです。 

  備 前 ： 岡山市、玉野市、備前市、瀬戸内市、赤磐市、和気町、吉備中央町 

  備 中 ： 倉敷市、笠岡市、井原市、総社市、高梁市、新見市、浅口市、早島町、里庄町、矢掛町 

  美 作 ： 津山市、真庭市、美作市、新庄村、鏡野町、勝央町、奈義町、西粟倉村、久米南町、美咲町 

８ 用語は、次のとおりです。 

雇用者報酬：生産活動のために労働を提供した雇用者への報酬をいう。雇用者には、法人企業の役員 

や地方公共団体の議員なども含まれる。 

財産所得 ：金融資産、土地及び特許権などの無形資産を他に使用させたときに生じる利子、配当、 

賃借料などの所得をいう。 

企業所得 ：法人企業（公的企業を含む）や個人企業の営業余剰に、財産所得の受払の差額を加えた 

もので、企業会計でいう経常利益に近い概念のものをいう。 

９ この概要及び統計表等は、ホームページでも御覧になれます。 

    http://www.pref.okayama.jp/page/458090.html 

１０  問い合わせ先    岡山県総合政策局 統計分析課 分析活用班 

            ＴＥＬ（直通） （086）226 - 7258 


